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Den sociala barnavården är en del av det sociala arbetet som riktar särskilt fokus mot barn 
och unga. I min forskning ligger fokus på flickor som har blivit utsatta för sexuella 
övergrepp och som med frivillighet eller tvång omhändertagits av sociala myndigheter och 
placerats på ett specifikt HVB där man arbetar med en behandlingsmetod som kallas 
hästunderstödd terapi. Forskning om behandlingsmetoden hästunderstödd terapi har i hög 
grad hittills handlat om att öka kunskapen om fördelarna med hästar som medterapeuter i 
olika sammanhang (se t ex Carlsson, 2017). Samtidigt påtalas också behovet av ytterligare 
kunskap om hästunderstödd terapi som på ett ännu tydligare sätt definierar 
behandlingsinslagen (se t ex Andersson, 2021). Därtill finns det ett ökat behov av kunskap 
om behandlingsmetoder i stort i socialt behandlingsarbete. I en granskning från 2023 
framkom till exempel att det i Sverige används över 100 olika sorters insatser inom den 
sociala barnavården av vilka endast en tredjedel vilade på någon form av vetenskapligt 
stöd (Bergström m. fl., 2023). 

Min forskning bidrar med ett nytt perspektiv på forskningen om hästunderstödd terapi på 
så sätt att jag anlägger ett kritiskt perspektiv i syfte att synliggöra ojämlikheter som kan 
gömma sig i behandlingsinslag som ej är helt definierade (se t ex Laanemets & Kristiansen, 
2008).  

Mitt resultat visar hur omhändertagna flickor genom att ta hand om hästar och ge dem 
omsorg fostras in i det framtida moderskapet. Detta är något som visats i tidigare forskning 
(jfr t ex Claezon & Hilte, 2005; Hamreby, 2004; Laanemets & Kristiansen, 2008; 
Mattsson, 2005). Det som dock skiljer detta sammanhang från övrig forskning är att här 
är det hästar som är centrala i behandlingsinsatsen - samt det faktum att hästar behöver 
omsorg och tas om hand - som används för att praktisera moderskapet och de normer och 
föreställningar som förknippas med moderskapet (Hirdman, 1988). Samtidigt visar jag 
också hur omhändertagna flickor ska stärkas som individer för att bli autonoma och 
självständiga genom att träna ledarskap på hästar. Flickor fostras alltså å ena sidan till ett 
traditionellt moderskap samtidigt som de å andra sidan stärks till autonoma individer. 
Dessa ytterligheter tolkar jag utifrån både ett upprätthållande av konstruerad kvinnlighet 
samt utifrån feministiska värden (jfr Forsberg, 2007, 2012; Hirdman, 1988; Nikku, 2005). 
Slutligen synliggörs hur det sociala arbetets fostrande ideal till stor del omsätts i praktik 
med hjälp av hästar och de rutiner som finns runt hästar och stall vilket bidrar till att 
upprätthålla ojämlika maktrelationer mellan klient och system (flickor och behandlare) (jfr 
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Järvinen, 2002), samtidigt som de också blir del i att förstärka den sociala barnavårdens 
fostrans- och förändringspraktik med särskilt fokus på flickor (jfr Andersson Vogel, 2020). 

Det centrala budskapet är att hästar används som medel för att iscensätta olika former av 
makt vilket visar att de strukturella ojämlikheter som präglar samhället återfinns i den 
HVB-kontext som studeras (jfr Acker, 2006). Konkret betyder detta att makt till stor del 
upprätthålls genom att använda hästar på olika sätt vilket skapar vissa specifika 
förutsättningar för att bedriva HVB-vård av flickor på.  
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